2023 年 12 月 18 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｖ ｉ Ｃ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  市原 創吾

 (コード番号：9554 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 C F O  笹 野  誠

 (TEL.03-6272-6174)

合弁会社の設立に関する合弁契約締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中華人民共和国海南省に合弁会社を設立することを決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１．合弁会社設立の目的

 当社は、中国市場向け B to C マーケティング支援及び日本企業の中国進出に関する事業を営むた

め、中国市場への進出支援に強みを持つ株式会社 GTL と合弁会社を設立することに合意し、合弁契

約を締結するに至りました。

２．合弁会社の概要

名称 艾唯克（海南）传媒科技有限公司

所在地 中華人民共和国海南省

代表者の役職・氏名 董事長 藤崎 夏紀（予定）

事業内容（業務提携の内容）
中国市場向け B to C マーケティング支援及び日本企業の中国進

出に関する事業

登録資本金 1,000 万人民元 （200 百万円）※１

払込済み資本金 未定 ※２

設立年月日 2023 年 12 月（予定）

決算期 12 月

純資産 未定 ※２

総資産 未定 ※２

出資者及び比率
当社 67％

株式会社 GTL 33％

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社は 67％出資する予定です。

人的関係
当社の取締役２名が、董事を兼任予定

です。

取引関係 該当事項はありません。

最近３年間の経営成績

及び財政状態
新規設立であるため、記載は省略しております。

※１．2023 年 12 月 15 日現在の為替レートである１人民元＝20 円にて換算しております。

※２．払込済み資本金、純資産及び総資産につきましては、決定次第改めてお知らせいたします。

３．合弁相手先の概要

(1) 株式会社 GTL の概要

名称 株式会社 GTL

所在地 大阪府大阪市東淀川区東中島 1-17-5-446

代表者の役職・氏名 代表取締役 藤崎 三友紀

事業内容 中国流通支援等

設立年月日 2018 年７月

資本金 5,000 万円

上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

※当該会社の「大株主及び持ち株比率」、「最近３年間の財政状態及び経営成績」は、当該会社の

意向により、非開示とさせていただきます。

４．当合弁会社の設立に関する主な日程

取締役会決議日 2023 年 12 月 18 日

合弁契約締結日 2023 年 12 月 18 日

事業開始日 2024 年 1 月（予定）

５．今後の見通し

本件は、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資するものと考えておりますが、今後、業績へ

の影響を精査し、開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

以上